# 北京东方园林股份有限公司

# 对外投资及关联交易公告

本公司全体董事、监事、高级管理人员保证公告内容真实、准确和完整, 并对公告中的虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏承担责任。

#### 一、 对外投资及关联交易概述

- 1、本公司于2010年5月5日与公司董事李建伟先生签订了《中外合资经营合 同》,拟共同投资50万美元,设立"北京东方艾地景观设计有限公司"(以下简 称: "东方艾地"),开展园林绿化景观规划设计业务,本公司和李建伟先生分 别出资25万美元,各占50%的股份:
- 2、本公司于2010年5月7日召开了第三届董事会第二十一次会议,以8票赞成、 0票反对审议通过了《关于设立北京东方艾地景观设计有限公司的议案》,关联 董事李建伟回避表决;
- 3、李建伟先生是本公司董事会成员,与本公司的本次共同投资行为构成关 联交易。

#### 二、 关联方基本情况介绍

李建伟,美国国籍,男,54岁,硕士学位,毕业于美国明尼苏达大学景观艺 术专业,美国景观设计师协会会员、美国注册景观规划设计师。在区域景观规划、 风景区规划、分时度假项目、高档主题酒店、旅游度假项目、公共设施及社区居 住项目等领域的规划设计中建树卓著。现任本公司董事、北京易地斯埃东方环境 景观设计研究院有限公司执行总裁兼首席设计师。

### 三、对外投资标的基本情况

1、公司名称:北京东方艾地景观设计有限公司,英文名字为Beijing Orient

Ideal Design co.ltd." (简称BOID)。

- 2、拟注册地:北京市朝阳区来广营西路5号2B一层
- 3、法定代表人:李建伟
- 4、注册资本:50万美元
- 5、企业类型:中外合资经营企业
- 6、经营范围:承接国内外环境景观规划设计业务

## 四、 对外投资合同主要条款

- 1、甲方: 北京东方园林股份有限公司; 乙方: 李建伟, 美籍自然人。
- 2、出资总额:50万美元。
- 3、出资方式:本公司以自有资金出资25万美元,占50%,李建伟先生25万美元,占50%。其中现金15万美元,非货币出资10万美元,拟以李建伟先生的知识产权及管理经验出资,公司将聘请具有评估资质的评估机构进行评估。
- 4、公司类型:有限责任公司。
- **5、出资时间:**本公司一次性出资;李建伟先生首次出资现金15万美元,其 余部分自公司成立之日起两年内缴足。
- 6、董事会:董事会由5名董事组成,其中2名董事由甲方任命,2名董事由 乙方任命,1名董事由管理层出任。董事长由董事会任命。董事的任期 为4年,经原任命一方继续任命可以连任。
- 7、营业期限:自成立之日起15年。

#### 五、 本次对外投资的目的及对公司的影响

- 1、园林绿化景观规划设计是公司的核心竞争力之一,本次对外投资设立合资景观设计公司,能够进一步加强公司的园林景观设计实力,吸引更多的优秀设计人才,强化公司园林绿化设计、施工一体化的竞争优势,有利于做大做强公司的设计业务;
- 2、东方艾地与本公司全资子公司北京东方利禾景观设计有限公司市场定位不同,东方利禾下设公园分院和高尔夫分院,主要提供市政景观和高尔夫球场设计,东方艾地的市场定位主要是规划、度假景观工程的设计,

不构成同业竞争关系;同时,公司在设计事业部设立了协调委员会,对 控股子公司和参股公司的业务进行统一安排和协调,能够有效的避免同 业竞争。

- 3、设计对于公司业务发展来说具有举足轻重的地位,是一种战略资源。公司设计业务的发展规划是多品牌发展战略,除本次设立东方艾地之外,公司还将探索通过并购、控股、参股等多种形式,与国内乃至国际顶尖设计品牌合作,打造设计集团,以强化公司在规划、设计方面的竞争优势。
- 4、根据本公司与李建伟先生签订的《合资经营合同》,东方艾地的实际控制人为李建伟先生,东方艾地不纳入本公司合并报表。

#### 六、 独立董事意见

公司独立董事认为: "公司此次与关联方共同对外投资而形成的关联交易, 该事项事前已征得我们同意,我们认为本次关联交易的决策程序和表决程序合 法,对外投资价格公允、合理,没有损害公司及其他股东、特别是中小股东的利 益。关联董事已回避表决。本次交易有利于增强公司的园林绿化和景观规划设计 实力,进一步提高公司的核心竞争力。我们一致同意公司本次关联交易。"

#### 七、 保荐机构意见

本公司的保荐机构中信建投证券有限责任公司发表保荐意见如下:

东方园林与公司董事李建伟共同出资设立北京东方艾地景观设计有限公司 的关联交易事项,符合公司业务发展的需要;交易的价格公允,没有损害公司及 公司非关联股东的利益;关联交易事项涉及的总金额符合董事会决定权限,决策 程序符合有关法律法规和《公司章程》及《关联交易决策制度》的规定。

#### 八、设立进展

本公司已于2010年4月30日取得北京市工商行政管理局关于设立北京东方艾地景观设计有限公司的《企业名称预先核准通知书》(京)名称预核(外)字【2010】第0001751号,相关设立手续正在办理中。

特此公告。

# 北京东方园林股份有限公司董事会 二〇一〇年五月七日